

华泰联合证券有限责任公司 关于天津鹏翎集团股份有限公司预计 2019 年度 日常关联交易事项的核查意见

华泰联合证券有限责任公司(以下简称"华泰联合证券"、"本保荐机构") 作为天津鹏翎集团股份有限公司(以下简称"鹏翎股份"、"公司")2017 年 非公开发行股票的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证 券交易所创业板股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》) 等有关规定,对鹏翎股份预计2019 年度日常关联交易事项进行了核查,核查情 况如下:

一、日常关联交易基本情况

(一) 关联交易概述

根据公司日常经营的需要,公司预计2019年度向天津翰承物流有限公司(以下简称"翰承物流")采购物流服务,预计2019年度采购金额不超过人民币1,000万元。翰承物流的执行董事、经理及实际控制人李起楼与公司2019年3月28日召开的公司第七届董事会第二十二次会议新聘任的副总裁李金楼系兄弟关系,因而以上交易构成关联交易。

(二) 预计关联交易类别和金额

单位: 万元

关联交易类 别	关联人	关联交 易内容	关联交易 定价原则	合同签订 金额或预 计金额	截至披露 日已发生 金额	上年发生 金额(注)
接受关联人提供的劳务	天津翰承物 流有限公司	采购物 流运输 服务	市场定价	不超过 1,000 万元	140.70	1,131.07

注:翰承物流系公司长期合作物流服务商,2018年公司与其发生采购物流运输服务交易1,131.07万元。2019年3月28日公司第七届董事会第二十二次会议新聘任的副总裁李金楼为翰承物流执行董事、经理及实际控制人李起楼的兄弟,因而公司与翰承物流之间的交易构成关联交易。



二、关联方介绍和关联交易

(一) 关联方基本情况

公司名称: 天津翰承物流有限公司

注册地址:天津市滨海新区中塘镇薛卫台村社区服务中心(天津中塘工业区内)108-9室

法定代表人: 李起楼

注册资本: 2,000万元

成立日期: 2015年4月16日

经营范围:仓储(危险化学品、易燃易爆化学品、易制毒化学品、监控化学品等除外);普通货运;货物专用运输(集装箱);货运信息咨询服务;货运代理服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

财务状况:截至 2018 年 12 月 31 日,翰承物流资产总额为 1,768.12 万元, 净资产为 1,260.22 万元; 2018 年营业收入 3,543.45 万元,净利润 35.18 万元。(以 上数据未经审计)

(二) 与公司的关联关系

翰承物流的执行董事、经理及实际控制人为李起楼,与公司2019年3月28日 召开的公司第七届董事会第二十二次会议新聘任的副总裁李金楼系兄弟关系,根 据《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2018年修订)》第10.1.3条第(三) 项、第10.1.5条第(四)项及第10.1.6条第(一)项的规定,翰承物流为公司的关 联方,公司与翰承物流的交易构成关联交易。

(三)履约能力分析

翰承物流依法存续经营,生产经营情况和财务状况良好,具备良好的履约能力。

三、关联交易的主要内容

公司因生产经营需要向翰承物流采购物流运输服务,预计2019年度交易金额



不超过1,000万元。公司通过对供应商进行比价后确定物流运输服务采购对象, 交易价格最终根据市场化原则协商确定,并根据市场价格变化情况及时对交易价 格做相应调整,不存在损害公司利益的情形。

公司与翰承物流遵循平等自愿、互惠互利、公平公允的原则签订有关的物流运输协议,明确各方的权利与义务,将在本次授权范围内根据实际需要进行交易, 具体交易价格、付款安排、结算方式等根据签署的协议执行。

四、关联交易对公司的影响

- 1、公司向翰承物流采购物流运输服务属于正常的生产经营活动,是基于公司正常经营的实际需要,取得稳定、及时的物流服务在一定程度上可以促进公司的生产经营和持续发展。
- 2、公司与翰承物流之间的交易按正常市场规则进行,交易双方遵循平等自愿、互惠互利、公平公允的原则,据市场化原则定价并及时调整,交易价格公允合理,不存在损害公司和全体股东利益的情形。
- 3、公司向翰承物流采购的物流服务为生产经营辅助活动,且交易金额占公司营业成本和营业收入的比例较小,不会影响公司独立性,公司主要业务不会因该等交易对关联方形成依赖或被控制。

五、审议程序

- 1、公司召开的第七届董事会第二十二次会议,审议通过了《关于预计 2019 年度关联交易事项的议案》。本次日常关联交易额度未达到公司最近一期经审计净资产的 5%以上,因此无需提交股东大会审议,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
- 2、独立董事事前认可情况:公司独立董事对公司提交的《关于预计 2019 年度关联交易事项的议案》进行了事前审查,对预计的关联交易行为予以事前认可,并同意提交公司第七届董事会第二十二次会议审议。
- 3、独立董事独立意见:公司 2019 年度预计与关联方天津翰承物流有限公司 发生的日常性关联交易为属于公司正常的生产经营活动,是基于公司正常经营的



实际需要。交易双方遵循平等自愿、互惠互利、公平公允的原则,据市场化原则定价并及时调整,交易价格公允合理,不存在损害公司和全体股东利益的情形。公司在业务、人员、财务、资产、机构等方面独立于关联方,上述关联交易为生产经营辅助活动,且交易金额占公司营业成本和营业收入的比例较小,不会影响公司独立性,公司主要业务不会因该等交易对关联方形成依赖或被控制。

公司董事会在审议上述议案前取得了独立董事的事前认可,关联交易决策履行了必要的审批程序,符合《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法规和《公司章程》的规定。预计 2019 年度公司与关联方发生的日常关联交易金额在董事会权限内,无需提交公司股东大会审议。因此,独立董事一致同意公司 2019 年度日常关联交易预计的相关事项。

六、保荐机构核查意见

华泰联合证券作为鹏翎股份2017年非公开发行的保荐机构和持续督导机构,经核查后认为:公司制定的2019年度日常关联交易计划符合公司正常经营活动需要,交易双方遵循平等自愿、互惠互利、公平公允的原则,不存在损害公司和全体股东利益的情形。上述关联交易为生产经营辅助活动,不会影响公司独立性,公司也不会因该等交易对关联方形成依赖。前述交易履行了必要的程序,符合《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法规和《公司章程》的规定,公司独立董事已对上述关联交易发表了同意的独立意见。本保荐机构对公司2019年度预计发生的上述日常关联交易无异议。



(本页无正文,为《华泰联合证券有限责任公司关于天津鹏翎集团股份有限公司 预计2019年度日常关联交易事项的核查意见》之签章页)

保荐代表人:		
	杜长庆	张怿

华泰联合证券有限责任公司

年 月 日